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Szanowni Państwo  

 

Rok 2005 to rok rekordowych wyników finansowych i znaczących zmian w PGNiG S.A. 

Wyniki potwierdzają, że w minionym roku Spółka kontynuowała ścieżkę wzrostu 

wartości. Efektem prowadzonego przez PGNiG S.A. procesu restrukturyzacji 

finansowania było istotne zmniejszenie zadłużenia. Dzięki publicznej emisji akcji 

przeprowadzonej we wrześniu na warszawskiej Giełdzie Papierów Wartościowych 

Spółce udało się pozyskać ok. 2,7 mld zł. Środki te zgodnie z założoną strategią, są 

przeznaczane na rozwój Grupy i realizację projektów strategicznych takich jak 

zwiększenie wydobycia krajowego gazu oraz ropy naftowej, rozbudowę pojemności 

magazynowych oraz dywersyfikację źródeł dostaw gazu do Polski. Wszystkie te 

projekty mają wzmocnić Grupę Kapitałową PGNiG oraz pozwolić jej na bezpieczne i 

pewne dostawy gazu do swoich klientów.  

W roku 2005 GK PGNiG aktywnie uczestniczyła w procesie liberalizacji rynku gazu. 

Zgodnie z dyrektywami unijnymi kontynuowany był proces wydzielenia działalności 

przesyłowej - ponad dwa tysiące naszych pracowników zatrudnionych w Regionalnych 

Oddziałach Przesyłu przeszło do Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz System 

S.A. Przekazano również tej Spółce w formie dywidendy rzeczowej majątek przesyłowy 

o wartości 500 mln zł. Proces przenoszenia majątku przesyłowego będzie 

kontynuowany również w 2006 i latach następnych.  

 

Rok 2005 to zmiana wizerunku Grupy - wprowadzona została nowa marka 

korporacyjna, którą wdraża obecnie sześć Spółek Gazownictwa odpowiedzialnych za 

sprzedaż gazu m.in. do klientów indywidualnych. Poprawił się również wizerunek w 

oczach inwestorów i instytucji finansowych - w październiku po emisji akcji agencje 

ratingowe podwyższyły oceny dla PGNiG S.A. Od ubiegłego roku Spółka publikuje 

dane finansowe według Międzynarodowych Standardów Rachunkowości. 

Zarząd PGNiG S.A. złożył w dniu 31 sierpnia 2005 roku oświadczenie o stosowaniu 

zasad ładu korporacyjnego. Rada Nadzorcza zaakceptowała stanowisko 
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rekomendujące przyjęcie i stosowanie wskazanych przez Zarząd zasad ładu 

korporacyjnego zalecanych przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.  

W zakresie wypełniania wymagań prawa środowiskowego PGNiG S.A. przeprowadziło 

szereg inwestycji proekologicznych kontynuując działania ograniczające negatywny 

wpływ działalności na środowisko. Spółka otrzymała też pierwsze w Polsce świadectwo 

atestacji procedur udzielania zamówień zgodnie z dyrektywą 92/13/EWG 

potwierdzające, że stosowane w firmie procedury i praktyki związane z udzielaniem 

zamówień są zgodne z prawem unijnym.  

 

Coraz lepszą pozycję Grupy Kapitałowej odzwierciedlają coroczne rankingi 

przygotowywane przez renomowane firmy doradcze - GK PGNiG zajmuje w nich 

wyższe miejsca niż przed rokiem znajdując się w prestiżowym gronie największych i 

najbardziej wartościowych firm w Polsce. 

 
 
 


